
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації

■/# ОЄ-

Про ситуацію в області щодо гострої 
респіраторної хвороби СОУГО-19, 
спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16 березня 
2020 року № 215 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 
від 11 березня 2020 року № 211», наказу Міністерства охорони здоров'я України 
від 28.03.2020 № 722 «Про оптимізацію заходів щодо недопущення занесення і 
поширення на території України випадків СОУШ-19» та розпоряджень 
керівника робіт з ліквідації наслідків медико-біологічної надзвичайної ситуації 
природного характеру державного рівня, пов’язаної із поширенням 
коронавірусної хвороби СОУШ-19 від 26.03.2020 № 2, від 27.03.2020 № З, 
від 27.03.2020 № 7 було створено мережу спеціалізованих закладів охорони 
здоров'я, які визначені госпітальними базами першої та другої хвилі, для 
госпіталізації пацієнтів із гострою респіраторною хворобою СОУШ-19, та на 
виконання рішення колегії облдержадміністрації від 27.05.2021 № 10

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації визначити мережу 
закладів охорони здоров’я, які будуть надавати медичну допомогу хворим 
на СОУГО-19, після укладення угод із Національною службою здоров’я України 
відповідно до специфікації та умов закупівлі медичних послуг, які 
надаватимуться за Програмою медичних гарантій у 2021 році.

2. Рекомендувати керівникам закладів охорони здоров'я, що визначені для 
госпіталізації пацієнтів із гострою респіраторною хворобою СОУГО-19, 
спричиненою коронавірусом 8АКЯ-СоУ-2, дотримуватися вимог протоколу 
«Надання медичної допомоги для лікування коронавірусної хвороби 
(СОУГО-19), затвердженого наказом МОЗ України від 02.04.2020 № 762 
(у редакції наказу МОЗ України від 06.04.2021 № 638) та Стандартів медичної 
допомоги «Коронавірусна хвороба (СОУГО-19)», затверджених наказом 
МОЗ України від 28.03.2020 № 722 (у редакції наказу МОЗ України 
від 07.01.2021 № 10).



2

3. Рекомендувати керівникам закладів охорони здоров'я:
1) забезпечити у стаціонарних відділеннях тримісячний запас лікарських 

засобів та медичних виробів, зокрема засобів індивідуального захисту, які 
передбачені протоколом надання медичної допомоги, особам, хворим на гостру 
респіраторну хворобу СОУГО-19, спричинену коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2 та, 
при необхідності, продовжити процедури закупівель критично необхідного 
медичного обладнання для забезпечення надання медичної допомоги хворим на 
СОУГО-19 за рахунок наявних коштів на власних рахунках медичних закладів та 
коштів місцевих бюджетів;

2) продовжити роз’яснювальну роботу серед медичних працівників та 
жителів регіону про безпечність та ефективність вакцинації.

4. Департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації про хід виконання 
розпорядження поінформувати облдержадміністрацію до 01.10.2021.

5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого 
заступника голови обласної державної адміністрації ОСТАПЧЕНКО Наталію.

Голова Віталій БУНЕЧКО


